
 
XIV. ÉVF. 11. SZÁM. NAGYBÖJT 5. VASÁRNAPJA 

(2024. 03. 17.) 

 
OLVASMÁNY  Jer 31, 31-34 SZENTLECKE Zsid 5, 7-9 

Válaszos zsoltár: Istenem, kérlek téged, teremts bennem 
tiszta szívet. 
Szenvedése előtt Jézus megvilágítja, hogy mit jelent az 
ő ,,órája'; amelyben magára veszi emberré levésének végső 
következményeit. Azért jött, hogy megismertesse velünk az 
Atyát és irgalmát. Legnagyobb tette az, hogy küldetésének 
igazolására vállalja az engedelmességet egészen a halálig. Az 
Atya ezért fogja megdicsőíteni. Jézus olyan, minta búza-
szem, amely csak akkor hoz termést, ha a földben elhal. Az 
Istennek adott áldozat tehát gyümölcsöző. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 12, 20–33)  
Abban az időben: 
    Azok között, akik felzarándokoltak, hogy az ünnepen 
imádják Istent, volt néhány görög is. Ezek odamentek Fülöp-
höz, aki a galileai Betszaidából származott, és kér-
ték: ,,Uram, látni szeretnénk Jézust.'' Fülöp elment és szólt 
Andrásnak. Aztán András és Fülöp elmentek, és megmond-
ták Jézusnak. Jézus ezt válaszolta: 
    ,,Eljött az óra, hogy megdicsőüljön az Emberfia. Bizony, 
bizony, mondom nektek: ha a búzaszem nem hull a földbe, 
és el nem hal, egyedül marad, ha azonban elhal, sok gyümöl-
csöt hoz. Aki szereti életét, elveszíti azt, de aki gyűlöli életét 
ebben a világban, az megmenti azt az örök életre. Aki nekem 
szolgál, kövessen engem, és ahol én vagyok, ott lesz a szol-
gám is. Aki nekem szolgál, azt becsülni fogja az Atya. 
    Most megrendült a lelkem. Mit is mondjak? Atyám, szaba-
díts meg ettől az órától? De hiszen éppen ezért az óráért jöt-
tem. Atyám, dicsőítsd meg nevedet!'' 
    Erre hang hallatszott az égből: ,,Megdicsőítettem, és ismét 
megdicsőítem.'' A tömeg, amely ott állt, ennek hallatára azt 
gondolta, hogy mennydörgött. Mások így vélekedtek: ,,An-
gyal beszélt vele.'' Jézus megmagyarázta nekik: ,,Nem miat-
tam hallatszott ez a hang, hanem miattatok. Ítélet van most a 
világon. Most vetik ki ennek a világnak a fejedelmét. Én pe-
dig, ha majd fölmagasztalnak a földről, mindenkit magam-
hoz vonzok.'' 
    Ezt azért mondta, hogy jelezze: milyen halállal fog meg-
halni. 
 
HÉT SZENTJE 
Szent József, téged e napon dicsérünk, 
boldogan zengvén életed erényét: 
e napon lettél méltó bevonulni 

ég örömébe. 
Ó, nagyon boldog, nagyon is  
szerencsés, 
végső órádon teveled virrasztott 
édes arcával - kezed a kezükben -  
Mária s Jézus. 
Mert igaz voltál, szabadulva testtől 
édes álomban lebeg immár lelked 
a boldog hajlék örömébe: áldva 
fénykoszorúval. 
Kérjük hát együtt a Király kegyelmét: 
álljon mellettünk, bűneink lemossa, 
s adja meg nekünk örök égi béke 
drága jutalmát. 
Áldás, dicséret neked és imádás, 
Hármas-egy Isten, ki uralkodó vagy, 
s hűséges szolgád égi koronával, 
áldod örökké. Ámen.  

ISTEN ÉLTESSE A SZENTATYÁT! – TIZENEGY 
ÉVE VÁLASZTOTTÁK MEG FERENC PÁPÁT 
Tizenegy éve, 2013. március 13-án választották pápává 
Jorge Mario Bergogliót. 
1936. december 17-én Buenos Airesben, a távoli Argentíná-
ban világra jött Jorge Mario Bergoglio. Piemontból kivándo-
rolt szülők fia, aki gyerekkorában hentesnek készült – aho-
gyan azt 2015. december 31-én egy kisgyerek kérdésére el-
árulta. Az éneklés szeretetét egy operazenei műsor ültette el 
benne, melyet hétről hétre meghallgatott családjával a rádió-
ban. Édesapja korán megtanította a munka fontosságára; kü-
lönböző mesterségeket folytatott, vegyipari technikumban 
érettségizett. 
Hite, melyet nagymamája, Rosa Margherita Vassallo csiszolt 
benne, hivatássá érlelődött. 1958-ban belépett a szeminári-
umba, és megkezdte a jezsuitáknál noviciátusát. Ebben az 
időszakban mentette meg Jorge Mario Bergoglio életét egy 
bátor szerzetesnővér, Cornelia Carnaglio, aki merészen taná-
csot adott kezelőorvosának, hogy milyen dózisú antibioti-
kummal gyógyítsa ki a tüdőgyulladásból. 2018. március 8-án 
ápolók egy küldöttségével találkozva Ferenc pápa köszönetet 
mondott a domonkos nővérnek. 
1969-ben szentelték pappá. Aznap nagymamája átadott neki 
egy levelet, mely valamennyi unokájának szólt. Az ifjú Jorge 
Mario zsolozsmáskönyvében őrizte az üzenetet, mely így 
szól: „Legyen hosszú és boldog életetek. De ha egy napon a 
fájdalom, a betegség vagy egy szeretett személy elvesztése 
vigasztalansággal töltene el, akkor jusson eszetekbe, hogy 
egy sóhaj a tabernákulum előtt, ahol a legnagyobb és legne-
mesebb vértanú van, és egy pillantás Máriára, aki a kereszt 
lábánál áll, egy csepp balzsamot hinthet a legmélyebb és leg-
fájdalmasabb sebekre.” 
1973-ban kinevezték az argentin jezsuita provincia élére. 
1992-ben püspökké szentelték, majd 1998. február 28-án ki-
nevezték Buenos Aires érsekévé, Argentína prímásává. A 
2001. február 21-án tartott konzisztóriumon Szent II. János 
Pál bíborossá kreálta, a következő szavakkal: „Ma délelőtt a 
katolikus Róma szerető öleléssel veszi körül az új bíboroso-
kat, tudatában annak, hogy egy jelentős új lapot ír kétezer 
éves történetében.” Ezek már egy másik történelmi fejezet 
előhangjai, amely 2013-ban kezdődött az első latin-amerikai 
és egyben az első jezsuita pápa megválasztásával. 
XVI. Benedek pápa lemondása után Bergoglio bíboros Ró-
mába utazott. 2013. március 13-án a konklávéra összegyűlt 
bíborosok megválasztották Péter 265. utódának. Négy évvel 



később, 2017. február 19-én egy római plébániára látogatva 
egy kisgyerek megkérdezte tőle, miért lett pápa. 
Az, akit megválasztanak, nem feltétlenül a legokosabb. Ha-
nem az, akit az Isten szán az Egyháznak abban a pillanatban” 
– hangzott a válasz. Pápaként a Ferenc nevet vette föl. Meg-
választása után pár nappal a sajtó munkatársainak kifejtette, 
hogy Assisi Szent Ferencre gondolt, amikor nevet választott 
magának: „A szegénység, a béke emberére, aki szereti és 
óvja a teremtett világot.” 
A Szentatya találkozóin nem fárad bele, hogy azt kérje: 
Kérlek, ne feledkezzetek el imádkozni értem!” 
Ajándékozzuk neki ezt, a legtöbbet, imádkozzunk Ferenc pá-
páért! Isten éltesse a Szentatyát! 

FEKETEVASÁRNAP 
A nagyböjti 5., a húsvétot megelőző második vasárnap a ró-
mai katolikus egyház liturgikus hagyománya szerint fekete-
vasárnap, a Jézus szenvedésére való emlékezés kezdőnapja. 
Ezen a napon a templomok feszületeit, valamint az Úr képeit 
a feltámadás ünnepéig viola-, azaz gyászszínű böjti lepel-
lel … 
A nagyböjti 5., a húsvétot megelőző második vasárnap a ró-
mai katolikus egyház liturgikus hagyománya szerint fekete-
vasárnap, a Jézus szenvedésére való emlékezés kezdőnapja. 
Ezen a napon a templomok feszületeit, valamint az Úr képeit 
a feltámadás ünnepéig viola-, azaz gyászszínű böjti lepellel 
takarják el. Az Üdvözítő közelgő halála feletti szomorúság 
jeleként régen fekete leplet használtak, innen ered az ünnep 
magyar neve – 1965 óta inkább a lila szín használatos. 
 
HIRDETÉSEK 
+ Március 19-én a szentmise keretében édesapák 
megáldása lesz a templomunkban Szent József emléknapja 
alkalmából!! 
+Március 17-én szabadtéri keresztutat járunk a Beregszász 
mellett található hegyre a Fehér Kereszthez. Indulás a hegy 
lábától: 15:00. 
+Korláthelmecen ismét megszervezik a virágvasárnapi sza-
badtéri keresztutat.  
Időpont: 2024. március 24., 14:00 
Beregszászból 12:30-kor indítunk autóbusz. Jelentkezés a 
sekrestyében és a plébánia irodájában. 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 8., 9. 
és 10. osztályba. 
Szakirányunk a számítástechnika és az angol, illetve német 
nyelv, melyeket a két felső osztályban emelt óraszámban 
tanítunk. 
Diákjainknak lehetőségük van angol nyelvvizsga 
megszerzésére. 
A felvételt nyert diákok számára minden igényt kielégítő 
kollégiumi ellátást és étkeztetést biztosítunk. 
Felvételi vizsgák a 8. és 9. osztályba: 
- magyar nyelv, tollbamondás 
- matematika, írásbeli és szóbeli 
- beszélgetés hitismeretből. 
A 10. osztályba: 
- magyar nyelv és irodalom teszt; (az ukrán 
iskolások számára ukrán nyelv és irodalom) 
- matematika, írásbeli és szóbeli 
- beszélgetés hitismeretből. 
Líceumi nyílt nap és konzultáció a jelentkező diákok, 
szüleik és minden érdeklődő számára: 2024. április 12. 
(péntek) és 2024. május 4. (szombat) 9:00 óra (közép-eur. 
idő). 

A felvételre való jelentkezés határideje: 2024. május 15. 
A jelentkezéshez szükséges a helyi lelkipásztor ajánlólevele, 
a születési bizonyítvány, illetve személyi 
igazolvány, kódszám- és a lakcímigazolás másolata, 
valamint 2 db. 3×4-es igazolványkép. Az említett 
dokumentumokat elegendő, ha a felvételi vizsgára hozzák 
magukkal. 
A felvételi vizsgák időpontja: 
2024. május 18. (szombat) 9:00 (közép.-eur.idő) 
 
IGENAPTÁR 
Március 17. vasárnap: Nagyböjt 5. vasárnap 
Jer 31,31-34   Zsid 5,7-9     Jn 12,20-33 
Március 18. hétfő: 5. nagyböjti hét hétfő 
Dán 13,1-9.15-17.19-30.33-62       „A” és „B” évben Jn 8,1-
11 „C” évben Jn 8,12-20 
Választható emléknap : Jeruzsálemi Szent Cirill püspök és 
egyháztanító 
Március 19. kedd: Szent József, a Boldogságos Szűz Má-
ria jegyese – FÜ 
2Sám 7,4-5a.12-14a.16   Róm 4,13.16-18.22   Mt 1,16.18-
21.24a vagy Lk 2,41-51a 
Március 20. szerda: 5. nagyböjti hét szerda 
Dán 3,14-20.91-92.95       Jn 8,31-42 
Március 21. csütörtök: 5. nagyböjti hét csütörtök 
Ter 17,3-9       Jn 8,51-59 
Március 22. péntek: 5. nagyböjti hét péntek 
Jer 20,10-13       Jn 10,31-42 
Március 23. szombat: 5. nagyböjti hét szombat 
Ez 37,21-28       Jn 11,45-57 
Választható emléknap : Mongrovejói Szent Turibiusz püspök 
 
KERESZTELÉS-HÁZASSÁG-TEMETÉS: 
Temetés: Almási Attila – 2024. 03. 15.  
 
HETI MISEREND 
Március 18, hétfő: 07:40 - Szent József kilenced 
          08:00 - Beregszász 
          14:30 - Ardó 
          16:00 - Beregdéda 
Március 19, kedd: 08:00 - Macsola 
         10:00 - Beregszász 
         12:00 - Bulcsú 
Március 20, szerda: 15:00 - Keresztút 
             16:00 - Beregszász 
Március 21, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Március 22, péntek: 15:00 - Keresztút   
             16:00 - Beregszász 
Március 23, szombat: 08:00 - Beregszász 
               14:30 - Macsola 
               16:00 - Bulcsú 
Március 24, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Beregdéda  
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